UBND TỈNH THANH HÓA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:                 /SYT-NVY  Thanh Hóa, ngày      tháng 3  năm 2022

V/v thực hiện quy trình cấp “Hộ

chiếu vắc xin”.

Kính gửi:

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố;

- Các cơ sở tiêm chủng trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Quyết định số 5772/QĐ-BYT ngày 20/12/2021 của Bộ Y tế về

việc Ban hành Biểu mẫu và quy trình cấp “Hộ chiếu vắc xin”.

(Gửi kèm cho đơn vị)

Để tổ chức thực hiện việc cấp “Hộ chiếu vắc xin” cho người dân theo Biểu

mẫu và quy trình do Bộ Y tế ban hành. Sở Y tế có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh, Trung tâm Y tế các huyện, thị

xã, thành phố và các cơ sở tiêm chủng trên địa bàn tỉnh tổ chức thực hiện tốt các

nội dung quy trình cấp “Hộ chiếu vắc xin” theo đúng các bước quy định tại Quyết

định số 5772/QĐ-BYT ngày 20/12/2021 của Bộ Y tế về việc Ban hành Biểu mẫu

và quy trình cấp “Hộ chiếu vắc xin” nêu trên; hướng dẫn và tạo điều kiện thuận

lợi cho người dân được cấp “Hộ chiếu vắc xin” theo quy trình khi có nhu cầu.

2. Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh chỉ đạo, hỗ trợ kỹ thuật, hướng

dẫn chuyên môn, nghiệp vụ cho các cơ sở tiêm chủng triển khai thực hiện tốt quy

trình cấp “Hộ chiếu vắc xin” theo quy định của Bộ Y tế; kịp thời báo cáo, tham

mưu, đề xuất các nội dung có liên quan thuộc thẩm quyền của Sở Y tế.

Đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện có hiệu quả các nội

dung trên./.

Nơi nhận: KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên (thực hiện); PHÓ GIÁM ĐỐC
- UBND tỉnh (báo cáo);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY, MDT (02).

 Nguyễn Bá Cẩn

		cannb.syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-21T15:57:40+0700

		2022-03-21T16:18:36+0700

		2022-03-21T16:18:48+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-21T16:19:01+0700